
Monitor Polski Nr 21 202 Poz. 169 

169 
ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 29 maja 1990 r. 

w sprawie ustalenia wzorów, stopu, próby i wagi monet nominalnej wartości 10.000 zł, 20.000 zł, 50.000 zł. 
100.000 zł i 200.000 zł . 

. Na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 
1989 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. Nr 4, poz. 22 
i Nr 74, poz. 493) zarządza się, co następuje: 

§ 2. Monety, o których mowa w § 1, zostają wprowa­
dzone do obiegu w dniu wejścia w życie zarządzenia. 

§ 1. Ustala się wzór, stop, próbę i wagę monet nominal­
nej wartości 10.000 zł. 20.000 zł, 50.000 zł, 100.000 zł 
i 200.000 zł, określone w załączniku do zarządzenia . 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: W. Baka 

Załącznik do zarządzenia Prezesa Naro­
dowego Banku Polskiego z dnia 29 maja 
1990 r. (poz. 169) 

WZÓR, STOP, PRÓBA I WAGA MONET NOMINALNEJ WARTOŚCI 10.000 ZŁ, 20.000 ZŁ, 50.000 ZŁ, 100.000 ZŁ 
1200.000 ZŁ 

Wartość 
Cechy graficzne Brzeg Waga w Średnica Stop, 

strona główna strona odwrotna (otok) gramach wmm próba 

10.000 zł Wizerunek orła ustalony dla godła RP, Na tle panoramy 
po bokach orła oznaczenie roku 1990, Gdańska wizeru-
pod orłem napis ZŁ 10000 ZŁ, w otoku nek Pomnika Po-
napis RZECZPOSPOLITA POLSKA ległych Stocznio-

wców oraz napis 
SOLlDARNOŚC, MN 25 
poniżej miedzio-
1980-1990 karbowany 10,8 29,5 nikiel 

20.000 zł Wizerunek orła ustalony dla godła RP, 
po bokach orła oznaczenie roku 1990, 
pod orłem napis ZŁ 20000 ZŁ, w otoku 999/1000 
napis RZECZPOSPOLITA POLSKA j.w. gładki 3,1 18,0 Au 

50.000 zł Wizerunek orła ustalony dla godła RP, 
po bokach orła oznaczenie roku 1990, 
pod orłem napis ZŁ 50000 ZŁ, w otoku 999/1000 
napis RZECZPOSPOLITA POLSKA j.w. gładki 7,7 22,0 Au 

100.000 zł Wizerunek orła ustalony dla godła RP, 
po bokach orła oznaczenie roku 1990, 
pod orłem napis ZŁ 1 00000 ZŁ, w otoku 999/1000 
napis RZECZPOSPOLIT A POLSKA j.w. gładki 15,5 27,0 Au 

100.000 zł Wizerunek orła ustalony dla godła RP, 
. po bokach .Jrł~ oznaczenie roku 1990, 
pod orłem napis ZŁ 1 00000 ZŁ, w otoku 999/1000 
napis RZECZPOSPOLITA POLSKA j.w. gładki 31,1 32,0 Ag 

100.000 zł Wizerunek orła ustalony dla godła RP, 
po bokach orła oznaczenie roku 1990, 
pod orłem napis ZŁ 1 00000 Zł:, w otoku 999/1000 
napis RZECZPOSPOLITA POLSKA j.w. gładki 31,1 39,0 Ag 

200.000 zł Wizerunek orła ustalony dla godła RP, 
po bokach orła oznaczenie roku 1990, 
pod orłem napis ZŁ 200000 ZŁ, w otoku 999/1000 
napis RZECZPOSPOLITA POLSKA j.w. gładki 31,1 32,0 Au 

200.000 zł Wizerunek orła ustalony dla godła RP, 
po bokach orła oznaczenie roku 1990, 
pod orłem napis ZŁ 200000 ZŁ, w otoku 999/1000 
napis RZECZPOSPOLITA POLSKA j .w. gładki 31,1 39,0 Au 

-


